
.. /V Základní 
Umělecká 
Škola 
Broumov 

objednávka č. 31 2019 (VŘ 8/2019) 

Ohjednatel 2 

Základní umělecká škola 
V Kopečku 89 
55001 Broumov 

IČO: 66289351 
DIČ: nejsme plátci DPH 
číslo účtu: 27-0385440217/0100 KB Broumov 
Telefon

Dodavatel: 
Antoník Krbilek 

Hudební nástrojař - klavírník 

Rybova 826 

541 01 Trutnov 

Na základě výsledků výběrového řízení Ze dne 11. listopadu 2019 u Vás objed náváme dle vámi předložené cenové 
nabídky opravu 3 ks pianin. 

Cena opravy 1 pianina činl85 000 Kč. 

Cena celkem za Objednávku činí 255 000 Kč S DPH. 

V Broumově 29. listopadu 2019 
/_* 

_ I I Z

/Wì

Kontakt





Posouzení stavu klavírů a pianin v ZUŠ Broumov 

Vypracoval: Antonín Krbílek, Opravna klavírů Trutnov, IČ 11114231 

.. I 

1/ Klavír ROSLER III, opus 13372, r.v.l9l7 '2_‹:S`L n›„-*x. 

Jedná Se O starý klavír, u kterého byla před více než 25 roky provedena 
generální oprava. Tato oprava nebyla dobře provedena a závady které měly být 
odstraněny se Začaly opět projevovat. Ladění se již nedá stabilizovat na 
přijatelné úrovni pro potřeby Základní umělecké školy. Musí být provedena 
výměna Stnm a ladicích kolíků. Bohužel již není možné zachovat původní 
količník, protože předchozí výměnou kolíků byl poškozen. Výměna količníku je 
velmi náročná oprava a Znamená velký zásah do celkové konstrukce klavíru. 
Jednalo by se o celkovou rekonstrukci klavíru, včetně výměny kladívek, části 
mechaniky a provedení nové povrchové úpravy. Rezonanční deska má ještě 
Zachovanou klenbu a po odbomé opravě a ošetření rezonančním lakem bude i 

nadále plnit svoji funkci a dá klavíru hezký tón. Přesný rozpis provedených 
prací není předmětem tohoto posudku a musel by být vypracován dodatečně. 

Cena takovéto opravy Se je přibližně 320.000,- až 340.000,- Kč. Cena je také 
závislá na kurzu korımy, nebot' většina náhradních dílů je Z Německa, Francie a 
Z USA. 
Pro úplnost uvádím cenu Srovnatelného nového klavíru firmy Petrof, která je 
V Současné době 979.000,- Kč.

Í 

2/ Klavír FÖRSTER, opus 16140, r.v. 1905 '/5Ž"7'“z° 

J e to velmi Starý klavír, který je V tomto stavu naprosto nevhodný pro výuku 
na Základní umělecké škole. Veškeré části jak akustické tak i mechanické jsou 
již velmi opotřebované a již neplní Svoji funkci. Na klavíru již byly provedeny 
neodborné opravy. Rezonanční deska je popraskaná a klenba je již nulová. 

Ladící kolíky již nedrží ladění. Klavír je Sice ještě schopen celkové 
rekonstrukce, ale nedají se odhadnout Skryté závady, které se mohou projevit až 
po celkové demontáži klavíru.



Cena celkové rekonstrukce je přibližně 240.000,- až 250.000,-. 

Cena Srovnatelného klavíru firmy Petrof j e 719.000,- Kč 

3/ Klavír WEINBACH, opus 207094, r.v. 1982, Koncertní Sál 
Klavír již vykazuje V určitých oblastech nečistý tón díky mírně Zoxidovaným 

Strunám. Kladívka jsou již vyhraná a dají se velmi těžko intonovat. Je to dobrý 
nástroj, ale byla by vhodná oprava akustického elementu, mechaniky a 
klávesnice. Tyto části se V 80. letech používaly poměrně nekvalitní a bylo by 
vhodné je vyměnit. Tím by Se nástroj dostal na úroveň nového klavíru. 
Cena této opravy je přibližně 160.000,- Kč 
Cena Srovnatehiého klavíru firmy Petrof je 979.000,- Kč. 

4/ Pianino PETROF, model F, opus 57124, r.V. 1940, uč.č.02 H(;,ø.ćĹLÉ/ 

Je to již Velmi vyhraný nástroj a jeho ladění je již problematické. Bylo by 
vhodné provést celkovou opravu mechaniky a klávesnice, vyměnit Struny, ladící 
kolíky a hlavně kladívka. 

Cena této opravy je přibližně 85.000,- Kč 
Cena Srovnatehıého pianina Petrof je 219.000,- Kč 

5/ Pianino PETROF, model F, opus 81820, r.V. 1958, uč.č.l2 
Pianino je celkem V pořádku. Je třeba provést pouze celková regulace 

mechaniky, vyrovnání klávesnice a intonace. 

Cena této opravy je přibližně 9.000,- Kč 

6/ Pianino FÖRSTER, opus 56324, r.v. 1928, 2.patro - chodba 
Je to již velmi vyhraný nástroj a jeho ladění je problematické. Bylo by 

Vhodné provést celkovou opravu mechaniky a klávesnice, vyměnit Struny, ladící 
kolíky a kladívka. 

Cena této opravy je přibližně 85.000,- Kč



Cena Srovnatelného pianina Petrof je 219.000,- Kč 

7/ Pianino FÖRSTER, opus 62064, r.V. 1931, 1.patro chodba 
Stejná Situace jako předchozí nástroj FÖRSTER. 

8/ Pianino ROUS, opus 12464, r.v. 1925 - 1930, 1.patro chodba 
Stejná Situace jako předchozí dva nástroje. 

V Trutnově 14. listopadu 2019




